ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 03/2021 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DA RESTINGA DE PORTO

ALEGRE

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DA RESTINGA DE
PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, resolve:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Regional da
Restinga de Porto Alegre, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nome do(a) Candidato(a)
Nº

Inscrição
Nota
Prova

Nota
Entrevista

Nota
Final

Classificaç
ão

Turno de
estágio a que

concorre

Fernanda Bandeira de
Oliveira da Silva

009 70 20 90 1º Manhã/Tarde

Rafael Christopher
Nascimento dos Santos

017 70 15 85 2º Tarde

Luis Alberto Jacovas Junior 016 65 15 80 3º Manhã/Tarde

Suelen Rodrigues Gonçalves 008 60 15  75 4º Tarde

Paola Alves Rehbahn 018 40 15 55   Reprovada Manhã/Tarde

Cristiano Corrêa da Silva 007 40 15 55 Reprovado Manhã/Tarde

Izabel Christina Barcellos
Victória

010 30 15 45 Reprovada Manhã/Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Daiana Marques
Postiguilhone

001 - - - Ausente Manhã/Tarde

Jefferson Vianna Silveira  003 - - - Ausente Manhã/Tarde

Bárbara Gabriela de Campos
Paim Schutz

004 - - - Ausente Manhã/Tarde

Miguel Lucas Terra 005 - - - Ausente Tarde

Natieli Batista Borges Dale
Tese

006 - - - Ausente Manhã/Tarde

Welynton Noroefé
Domingues

011 - - - Ausente  Manhã/Tarde

Camila Ramos Rhoden 012 - - - Ausente Manhã/Tarde

Porto Alegre, 13 de julho de 2021.

Rafael Cruz Amaral,

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Regional da Restinga de Porto Alegre,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 13/07/2021.